
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________________ 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской области 

306720      Курская область, 

Касторенский р-н, п. Лачиново, 

ул. Школьная д. 21 

ИНН 4608003676 

России//   

КПП 460801001 

ОГРН 1024600580652 

Телефон:  8(47157) 4 – 11 – 57, 

89207116746 

e-mail :   oktyabrscool@yandex.ru 

03231643386140004400 в отделении КурскБанка 

УФК по Курской области г. Курск  

12.08.2022 года                           Приказ № 2-60 
________________________________________________________________ 

Об организации горячего питания в школе 

 

   В целях улучшения организации горячего питания школьников в 2022– 2023 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Ответственным за организацию горячего питания в школе назначить 

завхоза Осипова Владимира Ивановича.  

 Возложить на него обязанности по закупке и доставке продуктов в школьную 

столовую, хранение и использование продуктов в соответствие с меню, ведение 

бракеражного журнала сырой продукции, составление десятидневного меню, обеспечение 

пищеблока моющими и дезинфицирующими  средствами,  столовой и кухонной посудой. 

2. Повару Аникеевой Галине Алексеевне, готовить блюда в соответствии  с 

нормами питания детей в возрасте от 7 до 11 лет и от 12 до 18 лет. 

Возложить на неё ответственность за ведение журнала готовой продукции и 

журнал учёта температурного режима холодильного оборудования. 

3. Подсобному рабочему,  Лобановой Римме Николаевне, производить мытьё 

посуды с использованием разрешённых моющих и обеззараживающих средств. 

4. В филиале «Алексеевская ООШ» ответственность за приобретение 

продуктов в школьную столовую возложить на зав. филиалом Хоменко Наталью 

Михайловну. 

5.  Повару Киреевой Галине Дмитриевне готовить блюда в соответствии  с 

нормами питания детей в возрасте от 7 до 11 лет и от 12 до 18 лет, производить мытьё 

посуды с использованием разрешённых моющих и обеззараживающих средств. 

Возложить на неё ответственность за ведение журнала готовой продукции. 

6. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Шуваева И.Н., и.о. заместителя директора по УВР; 

Осипов В.И., завхоз  

Семенова С.Н. – председатель родительского комитета. 

7. Утвердить положение «О родительском контроле организации горячего питания 

 обучающихся в МКОУ Октябрьская СОШ». 



8.Утвердить список детей для льготного питания (дети из многодетных и 

малообеспеченных семей).(Приложение 1) 

9.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год. 

(Приложение 2) 

9.1 Членам бракеражной комиссии осуществлять периодические проверки закладки 

продуктов, условий хранения, качество поступающих продуктов, качество выхода 

продуктов питания и готовых блюд. 

10. Ответственность за ежедневный (перед началом работы) осмотр работников 

столовой на наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых поверхностей тела, 

а также ангин, катаральных явлений верхних дыхательных путей и ведение 

гигиенического журнала по форме в Октябрьской СОШ возложить на и.о. заместителя 

директора по УВР Шуваеву И.Н., а в филиале «Алексеевксая ООШ» на заведующую 

филиалом Хоменко Н.М. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


